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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Sinani 

2. Emri: Ajni 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 13-11-1962 

6. Gjinia:  M. 

7. Detajet kontaktuese:  Rr. Kurilla nr. 10, Prizren 

Email: ajnisinani@hotmail.com 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti Al Azhar - Kairo 

 Data e diplomimit: 22. 11. 1998. 

Diploma :  Diplomë fakulteti 

  

Institucioni: Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 04 Maj 2010 

Diploma/ Magjistratura :  Magjistraturë 

  

Institucioni: Universiteti Nderkombetar ne Novi Pazar, -Sanxhak, Serbi 
 Data e diplomimit: 28- 09- 2016. 

Diploma/ Doktorata :  Doktoratë 

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni: Fakulteti i Studimeve Islame-Prishtinë 

 Data e zgjedhjes: 2010/2011 

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
5Tema   

 

Zekati, shtylla e tretë e 

Islamit 
 
 

 

Kadaja dhe kaderi 

 

Edukata Islame, revistë 

tremujore islame-shkencore-

kulturore, boton: Kryesia e 

Bashkësisë Islame e Kosovës.  
 

Takvim, boton: Kryesia e 

Bashkësisë Islame e Kosovës. 
 
 
 

 

Prishtinë, 2023, viti LIII, nr. 129- 

f. 45-68. 
 
Prishtinë 2014, f. 169-180. 
 

Prishtinë 2024, f. 51-70. 
 

   



 

2 

 

Abstrakte nga konferencat shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Simpozium Kombëtar, Tiranë 2008 

Stamboll 2008 

Vjenë 2014, 

Kairo 2016 

Zagreb 2019 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

A Mission Association in the 

Balkans 

Envisioning Future in the 

Balkans 

Istanbul 2008, 03, f. 201- 2010. 

Balaknlarda Misyonerlik 

Kurumu 

Balkanlarda Gelecek 

Tasavvuru 

Istanbul 2008, 03, f. 201- 2010. 

Islami si besim dhe si politikë Simpozium Kombëtar,  

Stamboll 2008 

Vjenë 2014, 

Kairo 2016 

Zagreb 2019 

Tiranë 2008, f. 142-148.  

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
Islami besim ligj kulturë 
dhe qytetërim 
 

Libër 
 
 

2007,  f. 318.. 
 
 

Imam Muhamed ibwn Jusuf 

es-Sanusij dhe Umm el-

Berahin 

Buletini, revistë hulumtuese 

shkencore e Fakultetit të 

Studimeve islame  

https://portal.issn.org/resour

ce/ISSN/3007-3677 

Prishtinë 2024, vëll. 8 nr.2, f. 17-

36. 

Pretendimet e papranueshme 

të orientalistëve lidhur me 

Kuranin fisnik 

Edukata Islame, revistë 

tremujore islame-shkencore-

kulturore, boton: Kryesia e 

Bashkësisë Islame e Kosovës,  

Prishtinë, viti LIV, nr. 133-2024, f. 

37-62.  

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 1997-1999 

Vendi: Shkodër 

Emri i Institucionit: Medreseja Sheh Shamia 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Profesor i lëndës së fikhut dhe gj. arabe 

Data: 2010-2024 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Profesor i lëndës: Historia e së drejtës së Sheriatit nga viti  
2011; Profesor i lëndës: Usuli Fikh nga viti 2017.  
Profesor i lëndës: Islami dhe Evropa nga viti 2022 
Profesor i lëndës: Misticizmi nga viti 2022 

https://portal.issn.org/resource/ISSN/3007-3677
https://portal.issn.org/resource/ISSN/3007-3677
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Profesor i lëndës: Historiku i institucioneve fetare të BIK-ut 
nga viti 2022 

Data:  

Vendi:  

Emri i Institucionit:  

Pozita:  

Përshkrimi:  

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

  

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Përdorim i shumicës së programeve 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
Shqipe  5 5 5 

Arabe 5 5 5 

Angleze 3 2 4 

Boshnjake 5 5 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

Kryeredaktor i redaksisë në revistën “Dituria Islame” për 
tri mandate (gjashtë vjet).  
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